2024年５月15日

各 位

会社名 株式会社イーディーピー

代表者名 代表取締役社長 藤森 直治

（コード番号：7794、東証グロース市場）

問い合わせ先 代表取締役副社長 兼 総務部長 髙岸 秀滋

（TEL 06-6170-3871）

2024年３月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024年２月９日に公表いたしました2024年３月期通期業績予想と2024年５月10日公表の実績との差異

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）通期業績予想と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（A） 742 △370 △290 △265 △20.19

実    績（B） 757 △213 △97 △111 △8.48

増減額（B－A） 15 157 193 154

増減率（％） 2.0 － － －

(ご参考)前期実績

2023年３月期
2,707 1,280 1,280 909 72.47

（注）当社は、2023年４月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、前回発表予想（A）の 2024年３月期の１

株当たり当期純利益（予想）及び（ご参考）前期実績の 2023年３月期の１株当たり当期純利益を算

定しております。

２．差異の理由

  売上高は概ね予想どおりの実績となりましたが、営業損失につきましては、販売費及び一般管理費

が予想より減少し、経常損失につきましては、これに加えて、円安の大幅な進行による為替差益が増

加したこと等により、それぞれ予想から損失が減少いたしました。また、当期純損失につきましては、

上記の理由に加えて、繰延税金資産の取り崩しの増加に伴う法人税等調整額が予想より減少したこと

により、予想から損失が減少いたしました。

  なお、2024年３月期の通期業績につきましては、2024年５月10日公表の「2024年３月期決算短信（非

連結）」をご参照ください。

以上